INDICAÇÃO Nº 00588/2011
Solicita colocação de iluminação pública na Rodovia Quintino de Lima, próximo ao ponto de ônibus que fica na primeira entrada do Jardim Santa Vitória, Bairro da Campininha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, para que esta viabilize a colocação de iluminação pública na Rodovia Quintino de Lima, próximo ao ponto de ônibus que fica na primeira entrada do Jardim Santa Vitória, Bairro da Campininha.
JUSTIFICATIVA:

Os moradores deste trecho da Rodovia Quintino de Lima reclamam da falta de iluminação pública adequada, pois devido a escuridão, no local já aconteceram diversos assaltos e furtos, o que tem gerado muito medo e insegurança em todos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02574/2011
{ptna

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário